Deinde quoniam Ordinariorum iurisdictionem habet iuris tibi afflentiam, cap. cum persone in fin. vbi notant omnes de privilegiis, lib. 6. conquirente. de officiis Ordinary, cap. cum Episcopatu. codem tibi lib. 6. cap. omnes Bafistica 17. g. 7. Ex qua sola sua potestas probatur & conferatur, tibi plures determinavit Rota vt per Marescotum variar. resolution. lib. 1. cap. 11. à principio, & imperstante rescriptum, tibi aliis in prima instantia cognoscat; ius ipsum resistit ex sepe relato Trident. dict. cap. 20. Atque idem non solum debet subscriptionem tibi probare; sed imò fortiori attingunt probationale, ut latè videbitur ex ipso Marescoti per totum cap.

Et quia quando actus regulariter est prohibitus (prost est commissio tibi auocatoria ab Ordinario in prima instantia) & in aliquo casu, & ob aliquam causam permisus, debet ipsa causa exprimari & verificari, plurimos citauimus in trattatu de Regia protectione 4. part. capitul. 3. à num. 44. cum sequentibus. Ideo cum ista commissione de subscriptionem Sanctissimi sicut permisit, debet ea impetrans docere, ut effectum suum auocatum valeant operari, & facit quod dicitur non præsumi tibi iudicior. in casibus in quibus regulatiter non habet aliquam potestatem, nisi in certo casu, Alciatus de presumptionibus, presumption. 9. num. 27. Putatus in leg. 1. num. 548. ff. de officio eius, sequitur Mascard. de probationibus, conclusion. 951. num. 9.

Ac properet cum ex brevibus, aut litteris auocatoriis non appareat tibi haec forma subscriptionis; omnino debet impetrans de ea docere in Senatu, quæ tunc apparet dicetur, cum de supplicatione ipsa originali subscripta propria manus Sanctissimi docuerit, siquidem constantissimum est in Romana Curia, quod quoties allegatur diversitas, aut contrarietas inter 28. Bullas, aut litteras expeditas, tibi & supplicationem signatam seu subscriptam, debet exhiberi & præsentari supplicatione subscripta, ut ex ea detegatur defectus Bullatum & litterarum expeditarum, vel quando necessaria est inspectio signature, qua fuerit supplicatione subscripta.

Quam conclusionem probant multi, Alfonius, Soto, Antiquus glossator, in regula Cancellarie 25. alias 26. Pauli V. de non indicando iuxta formam supplicationum, sed litterarum expeditarum, per quam à principio dicit, &

N. 4 quia

quis causus esse debet, ut tam Bullam, quam si-
gnaturam conficiat, & ex illis veritatem elicere
poterit, &c.

33 Et cum prædicta regula † Cancellaria 26. de
non indicando iuxta supplicationem, patiatur istam
limitationem, cum regula loquatur, † & ha-
beat locum in Curia, & extra Curiam, pro-
bat eadem regula, ibi, in Romana Curia, &
extra eam, & notant expressè omnes glosto-
res citati, & alij; ideo limitatio, que regu-
lam sequitur, locum omnino obtinebit in Cu-
ria, & extra curiam in partibus, vbi contin-
get, & necessarium sit scire de qualitate & for-
ma signature, vt etiam expresse annotauit
Quintilianus Mandosius loco proximi citato,
ibi: Ad D.D. Rota vel alios indices competentes
spellant, &c. Quod expresse probat post alios
per eam citatos Ioannes à Cochier in regul.
Cancellaria 25. alia 26. de non indicando iuxta
formam signature, &c. num. 40. in hac: Adver-
tunt Tyrone præcœs, si Bullæ faciunt male for-
matæ, vt puita contra consuetudinæ foras Cance-
llaria, vel quando non sive concepta iuxta signatu-
ram, eas remitti etiam de partibus solere ad Can-
cellariam, vt corrigantur, & reducantur ad for-
mas debitas, quod non ante fuit, nisi produc-
signature sumptu, vt ex eo videatur, an saltem in
subtilioribus dispergunt, sive Index vel offi-
cialis videant in Bullæ reformati debentur, nec in
hoc opus erit pars citatione ex opinione Rebuffi
in prædicta titul. de reformatio, & correction.
Bulla, lib. 8. Flaminius Parisius de regnatis
benefic. lib. 8. qwest. 7. num. 190. & sequentibus,
&c. Vbi ponit præmixtæ correctiones huiusmodi,
& annota, quod iste author citat Flami-
nius in num. 190. cum sit in num. 180. cum se-
guuntibus.

Hinc Mascardus in tractatu de probationibus,
concluſ. 1509. verbo, Signaturam, à principio,
latè probat plurimis citatis; quod signata sup-
plicatio non probat nisi litteris expeditis ex
regula Cancellaria, hanc tamen conclusionem
mirabiliter ipse limitat post alios, num. 18. in
hac: Tertio limita, ut procedat quod confiden-
tia Bullam de ea, † nam hoc casu credatur si-
gnatura, ita Rebuffus ubi supra in prædicta, par-
te signaturæ, versifico. Datum apud, &c. num.
36 Vbi subiungit, quod Rome ab abbreviatori solet si-
gnaturam ad verbum describere in uno libro, & si
de ea dubitet, ad illum librum recurrit ten-
quam ad Prototypum, vt firmat Anon. de Batrio
in dicit. consil. 2. vñs litteris, col. 1. per cap. cum
P. Tabellio, & cap. fide de probationibus, quo in
loco etiam ait, quod quando apparet, † quod
alter est sumptu minus per Vicecancellarium ma-
gis stricte, vel largè, quare fuerat à Papa con-
cessa, recurrendum est ad originalē, nam non est
in potestate Vicecancellarij litteras scribendo, re-
stringere, vel dilatare gratiam à Papa concessam
in referendis Papa, & non concessibilibus per Vi-
cecancellarium, &c. Haecen Malcardus.

Et in num. 19. post Rebuffum hunc discus-
sum prosequitur ipse Mascardus adducens ca-
sus multūm conciduum nostro recursu, &
proposito, quo versamus in hac: Et idem Re-
buffus ubi supra tenerit, † quod magis statu signa-
ture quod contenta in ea, & referenda Papa, non
autem concessibilita à Vicecancellario, quam Bulla,
que ex Cancellaria sumitur, & ita fuisse indica-
ta in Senatu Parisensi, afferit, pro quadam se-

gnatura contra Bullam, nam in signatura erat
concessio beneficij, prouisio, quod non esset de col-
latione Episcopi Piulanensis, & expedita erat
Bulla sine illa clausula, vel † conditione, sed pro. 39
ducta fuit signatura continens illam clausulam con-
ditionalem, prouisio, quod non esset, &c. Et pro-
batum beneficium esse de collatione Episcopi Pi-
ulanensis, & fuisse resolutum pro signatura, quod
non valens collatio, licet in Bullam sibi diceretur.

Haecen Malcardus & teste Rebuffo.—
Igitur & à fortiori in nostro casu cum in lit-
teris acuatoriis † (que potius simpliciter al. 40
teri in prima instantia causam committunt) ni-
hil de subscriptione, & signatura propria manu
Sanctissimi dicatur, nec mentio aliqua fiat,
& nihilominus per imperatorem infestus inter-
venisse in supplicatione; de necessitate teneatur
in Senatu de ea docere.

Et generaliter, quando pretenditur differen-
tia inter supplicationem subscriptam manu
Sanctissimi, † & litteras desuper expeditas, quia 41
pretenditur, & opponitur magis, aut minus
in eisdem scriptis, quod sic recurrentum ad
supplicationem signatum, ita vt Index de hac
exceptione cognoscens ex eius inspectione in-
ferat veritatem; probant post alios & Rota de-
cisions Hercules Marecotus variarum resolu-
tion. lib. 1. cap. 98. num. 1. & 2. quem ad lit-
teram retulimus supra in §. 1. vers. Eleganter hoc
etiam, a num. 28.

Hoc idem probat Rota in una Pampilonensi.
benefic. 14. Ianuarij 1613, † adducta per Pro. 42
sper Farinac, in posthumis, tom. 1. decis. 456.
& in num. 2. in hac: Et quod in gratia Bartholo-
mæi minime adit talis narratio non dispensa-
tionis, satis colligi vñsum fuit ex lectura sup-
plicationis Bartholomæi, in qua nihil tale le-
gitimatur, & tamen supplicatio tanguam matrix
attenditur, quidquid in litteris ponant t' expe-
ditores, qui in hoc minime possunt praedi-
cere supplicant, Verall, decis. 27. 1. part. 1. in ma-
nuscriptis, Rota in causa Tolatan. Parochialis 10.
May 1596. coram Illustrissimo Arigino cum
alii allegatis per Domin. Ioan. Baptitam Mil-
linum, que placuit dominis, &c.

Et alia est decisio eiusdem Farinaci in tom. 2.
posthum. deci. 416. que num. 2. in fin. & num. 3.
ita ait: Unde cum rescripti verba, que sunt
& stricte intelligenda, Glosa in cap. significan-
te, in fin. de rescriptis, Abbas in cap. Rodolphus,
num. 1. codem titul. loquantur de cautione, non
videbantur extendenda ad depositum, vel se-
questrum vel saltem negati non potest, quin
falsum dubium esset, quomodo essent intelligenda
verba rescripti, ita vt effet opus pro de-
claratione item adire signaturam, cap. cum
comincat, de rescriptis, cap. cum venissent, de
iudicis, &c.

Et quod ad effectum subreptionis supplicatio
si potius attendenda, † quam littera expedi-
ta, probat Rota, vt per Alexandrum Ludou-
cium decis. 108. num. 11. ibi: Et ad istum effe-
ctum attenditur supplicatio tanguam matrix, &c.
Et fuisse dictum in Cesare Augustana pensionis 19.
February 1590. coram Gipio, & in Bononiens.
Bonorum de Binarinis 5. Martij 1618. coram D.
Andrea, vbi dicitur fuisse dictum à
Rota, testatur Oliuerius Beltramin, in annota-
tion. ad Ludouic. dicit. decis. 108. num. 16. vbi
plurimas alias decisiones Rota allegat ad hoc,
quod

quod supplicatio, non litteræ, sit attendenda.
Atque vñteris latè differit ad effectum subscriptio-
ne litterarum, an hæ vel supplicatio si-
gnata sit attendenda, quod tandem cum fidele-
re distinctionis componi diuerfirat decisiō-
num, que circa hum. articulum, seu punctum
reperiuntur, & ex hacens latè adductis
fundamentis fatis probatam remaneat,
quod haec qualitas & forma, qua fundat
& mutu dicitur acuatoria commissio, de-
bet verificari, & probari ab ipso impetrante,
cum si fundamentum sua intentionis, atque
iurisdictionis mandat, nempe per productio-
num realem supplicationis subscriptæ propri-
manus Sanctissimi.

Quæcum sit protocolum, vt per Rebuff.
46 fum, † & alios firmat Mascardus de probatio-
nibus, dicit. conclus. 1309. num. 18. & Alexand.
Ludouic. dicit. decis. 108. num. 11. ultra quos
idem probat ipse Rebuffus in prædicta Bulla.
non. prouis. num. 1. folio mihi 131. quem re-
ferens sequitur Flaminius Parisius de resigna-
benefic. lib. 8. qwest. 7. num. 106. & 107. dicentes,
quod litteræ a signaturæ oriuntur, sicut instru-
mentum à protocollo, iuxta authentic. de Ta-
bellionibus, §. 1. & sequenti, collation. 4. Et pro-
perte in omnibus differentias ad illud erit te-
currentum.

Circa quod eleganter loquuntur fuit insuper
Flaminius Parisius, lib. 8. qwest. 7. a num. 180.
in hac: quoties † litteræ discordant à sup-
plicatione; remittenda sunt ad contigendum, &
ita seruat Rota vt fuit dictum 7. Octobris 1552.
testé Caputquensi, decis. 270. lib. 1. in manuscri-
ptis, Rebuffus in prædicta, rite de reformatio-
& correction. Bullar. column. 1. & 2. Et sic de
stylo super discordantia † semper recurrit ad
matricem, nam non possunt expeditores alte-
rare gratiam, & usq; questionem tollere, vt fuit
tentum in una Majoricensis benefic. coram Abili-
le de Graffis 15. May 1553. testé Caputquensi,
decis. 273. lib. 1. in manuscripsit, ita recutri
ad protocollo, quando instrumentum non
est ita conceperit, §. 1. Ambencie de Tabellio-
bus, column. 4. Doctores in contractus, Cod. de
fide instrumentorum. Et reformantur ad officia-
libus Curia iuxtagregul. Cancellaria relata in Re-
buffo loco citato, † nullam requiri ad hoc par-
tis citationem, scribit Rebuffus dicit. tit. num. 8.
Quia cum initia parte fieri possit, multo magis
ea ignorante, i. qui poset iniurias, ff. regulis in-
uis. l. 4. §. 1. ff. de fide commiss. libertat. l. nego-
ignorante, de tutoribus, & curatoribus, datis, &c.
Quæ deseruant ad plura in sequentibus, §§.
apponenda.

Maxime cum postquam supplicatio subser-
ipta stat registrata, † litteræ que confessæ iuxta
stylum Romanæ Curia (de quo superius à
principio huius capituli latius diximus) Curia-
les curiosi & attenti ipsam originalem nanci-
scuntur ab officiali, prout mihi attestatur fit-
miter Doctor Augustinus Barbosa Curialis pe-
ritus, qui vñam originalem supplicationem
auocatariorum manu Sanctissimi D. N. Urbani
VIII. subscriptam in causa propria sua secum
pottans, mihi ostendit in vno folio Papyri iux-
ta stylum Superioris ad scriptum.

Iaque hoc remedio vñ debet, qui pretendit
auocatum esse legitimè causam ab Ordinario in
prima instantia, & seruata forma Concilij Tri-
nitatis.

Subscriptio propria manus an per exemplum sup-
plicationis subscripta in Senatu probata dicatur,
num. 1.

Supplicatio originalis subscripta, & signata in in-
dicio nullam fidem facit, nec aliquam probatio-
rem inducit, num. 1.

In supplicatione facilis falsitas committitur, quam
in litteris expeditis, n. 3.

Originalis scriptura, vbi fidem non facit, multo
minus

§. III.

Et an per exemplum supplicationis sub-
scriptæ probatio sufficiet in Senatu,
ne litteræ remittantur Ordinario.

S V M M A R I V M.